Estado de Mato Grosso

CÂMARA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA
PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

Avenida Colonizador Ariosto da Riva, 2349 – Centro – Cx.P. 261 – CEP 78580-000 – Alta Floresta-MT – Fone: (66) 3521-5030/5829/3716
email: contato@altafloresta.mt.leg.br _ site: www.altafloresta.mt.leg.br

REQUERIMENTO N. 058/2020
Autoria: COMISSÃO DE ASSUNTOS RELEVANTES CAR/COVID-19.

EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ALTA
FLORESTA, ESTADO DE MATO GROSSO, VEREADOR EMERSON SAIS
MACHADO.

A COMISSÃO DE ASSUNTOS RELEVANTES CAR/COVID-19,
instituída no âmbito desta Casa de Leis pela Resolução 201/2020, de 16 de junho de
2020, e composta pelos membros que a este subscrevem, conforme deliberação
REQUER, nos termos regimentais, após ser consultado o Douto e Soberano Plenário,
que seja oficiado o Prefeito Municipal, Senhor Asiel Bezerra de Araújo, na condição
de presidente do Comitê de Enfrentamento ao Coronavírus – COVID-19, que, enviem
relatório detalhado relativo aos gastos com as barreiras sanitárias (investimentos
em estruturas, contratações, diárias e horas extras), bem como, avaliação de
eficiência da mesma durante o período de funcionamento da mesma,
considerando a falta de respostas aos ofícios nº 002/2020 de 03 de julho de 2020 e
reiteração do mesmo por meio do nº 004/2020 de 21 de julho de 2020 (conforme
anexo), para apreciação.

Nestes termos,
Pede Deferimento.

Sala das Sessões.
Alta Floresta - MT., 21 de agosto de 2020.

VEREADORES MEMBROS COMISSÃO DE ASSUNTOS RELEVANTES
CAR/COVID-19:

 Elisa Gomes Machado Aparecida Scatambuli Sicuto (Cida) Mequiel Zacarias Ferreira
 Presidente Vice-presidente Relator

 Charles Miranda Medeiros Luiz Carlos de Queiroz
 Membro Membro